PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 октября 2018 г.
01-2164-а
от __________________________ № _________
	О внесении изменений в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденное постановлением администрации Тихвинского района от 25 ноября 2015 года №01-2912-а

	21 2700 ДО НПА

В целях приведения в соответствие со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; статьей 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих организациях»; статьей 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года №174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (с изменениями) администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Тихвинского района и Тихвинского городского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания (далее – Положение о формировании муниципального задания), утвержденное постановлением администрации Тихвинского района от 25 ноября 2015 года №01-2912-а, следующие изменения:

1.1. пункт 1.4 дополнить абзацами следующего содержания:

«Муниципальное задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) может быть изменено по следующим причинам:

  а) изменение спроса на муниципальные услуги и изменение набора потребителей по видам услуг (формированием групп, классов), при условии не изменения в сторону уменьшения общего количества потребителей услуг по учреждению и не изменения суммы субсидии на выполнение муниципального задания;

  б) изменение кадрового состава и мощности учреждения, при условии не изменения в сторону уменьшения общего количества потребителей услуг по учреждению и не изменения суммы субсидии на выполнение муниципального задания;

  в) реорганизация муниципального  учреждения;

  г) изменение суммы финансирования на выполнение муниципального задания со стороны Учредителя в связи с сокращением или увеличением бюджетных лимитов в ходе исполнения бюджета;
  д) иные объективные причины.

  По исполнению муниципального задания допускается 5% отклонения в сторону уменьшения или в сторону увеличения без изменения суммы субсидий на выполнение муниципального задания»;

1.2. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Муниципальное задание формируется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями (классификаторами) государственных и муниципальных услуг и в соответствии с  региональными перечнями (классификаторами) государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские (базовые) перечни (классификаторы) государственных и муниципальных услуг и работ, оказание и выполнение которых предусмотрено муниципальными правовыми актами».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района - председателя комитета финансов.

Глава администрации                                                                   В.В.Пастухова

Селиванова Вероника Викторовна,

71-132

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Максимов В.В.

	/
	Заместитель главы администрации
	Котова Е.Ю.

	/
	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов
	Иванова И.К.

РАССЫЛКА:

	Дело
	1

	Комитет финансов
	2

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	1

	Комитет по образованию
	1

	Комитет социальной защиты населения
	1

	ИТОГО:
	7